BIBLIOTHECA
SCRIPTORVM GRAECORVM ET ROMANORVM
TEVBNERIANA

XENOPHON
MEMORABILIA

EDIDIT
W. GILBERT

EDITIO MINOR

LIPSIÆ
IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI

876510

1130579

Aug. Lehnbibl. 383/1935.

ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ

ΑΠΟΜΝΗΜΟΝΕΥΜΑΤΑ

II
H

XENOPHONTIS

COMMENTARII

RECOGNOVIT

WALTHER GILBERT

EDITIO MINOR

Lg 891 - b

1328
8221

MCMXXVIII

LIPSIAE IN AEDIBUS B. G. TEUBNERI

BEST.-NR. 1892

74

821940

[REDACTED]

Biblioteka Główna

UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO

1100611705

K 486/248/06

381-

SUMMARIA.

I. Defenditur Socrates ab utroque accusatorum crimine: ostenditur eum minime contemptorem patriorum deorum fuisse, rerum naturae autem exquirendae studium improbasse (cap. I, 1); probatur Socratem iuvenes non corrupisse, idque inde a §. 9 Polycratis rhetoris criminibus quibusdam allatis et refutatis (cap. I, 2).

II. Demonstratur profuisse potius Socratis exemplum et colloquia:

Sacrificandi precandique ratione et sequenda deorum voluntatē eum rectum fuisse deorum cultorem (I, 3, 1—4).

In cibo potu venere temperantiam eum et ipsum secutum esse et aliis commendasse (I, 3, 5 ss.). [Deos esse atque hominibus consulere demonstrat Socrates I, 4.] [Temperantiam oratione commendat Socrates I, 5.] Antiphontem sophistam obicientem sibi victum habitumque tenuem et gratis docendi consuetudinem refellit (I, 6).

Quomodo Socrates ab iactantia averterit homines (I, 7). Socratis cum Aristippo Cyrenaeo disputatio, qua ostenditur temperantia tantum et perferendis laboribus homines ad imperandum aptos et ab aliorum insidiis tutos fieri, atque eos famem sitim labores cetera propter fructum libenter perferre; adiungitur Prodici de Hercule pubescente fabula (II, 1).

Lamproctem filium matri iratum placat et pietatis causas docet (II, 2). Fratres invicem sibi iratos placat, concordiam commendans (II, 3). De amicitiae pretio (II, 4). Explorare se quemque, quanti ab amicis aestimari possit, et ut magni aestimetur elaborare debere (II, 5). De amicis cum deligendis tum conciliandis (II, 6).

Angustiis amicorum aut consilio dato Socrates occurrit aut suadens ut alter alterum adiuuaret: Aristarcho consilium dat, ut cognatae eius lanificio similique opera alantur (II, 7). Euthero mercede operam locanti consilium dat, ut convenientius eligat vitae genus (II, 8). Critonem Archedemi amicitia a sycophantis tutum reddit (II, 9). Hermogenem ut adiuuet, Diodoro persuadet (II, 10).

Quae et quanta imperatorem scire necessarium sit, docet Socrates, Dionysodori disciplinam imperatoriam irridens (III, 1). Ostenditur summum imperatoris officium esse eos quibus praesit reddere beatos (III, 2). Cuidam praefecto equitum creato demonstrat Socrates in officio eius esse ut et equos et equites meliores faciat, eaque de causa etiam oratione ei opus esse (III, 3). Exponit Nicomachidi, bonum choragum et oeconomum posse etiam imperatorem esse bonum (III, 4). De revocandis ad pristinam fortitudinem et felicitatem Atheniensibus et de inscientia plerorumque ducum Atheniensium disputat cum Pericle minore (III, 5). — Glauconem imperitum adolescentem a capessenda republica avertit (III, 6). Charmidem verecundantem cohortatur ad capessendam rempublicam (III, 7).

Captiosis Aristippi quaestionibus respondens Socrates exponit bonum et pulcrum quidque non per se esse, sed ad id, ad quod bene se habeat; et docet pulcra talia esse aedificia qualia utilia sint (III, 8). Fructuosae Socratis sententiae de fortitudine, de sapientia et modestia, de iustitia, de furore, de invidia, de otio, de optimo negotio (III, 9). — Cum artificibus de ipsorum arte disserit, Parrhasio pictori suadens animos non pingere nisi pulcros et vitiis liberos, Clitonem statuarium adhortans, ut etiam animi affectus exprimat, Pistiae loricarum artifice id, quod ille in loricis faciendis spectat, ratione approbans (III, 10). Cum Theodota meretrice de arte amatorum alliciendorum confabulatur Socrates (III, 11). De bona valetudine et robore corporis per exercitia gymnastica quaerendis cum Epigene colloquitur (III, 12). — Varia Socratis commemorantur apophthegmata (III, 13). Sermones Socratis convivales frugalitatem commendant (III, 14).

III. Dicuntur variae artes, quibus Socrates diversa iuvenum

ingenia, ut disciplinae se mandarent, excitaverit (IV, 1). Exemplo Euthydemii demonstratur, quomodo Socrates adolescentem sapientiae suae opinione inflatum tam diu versaverit, quoad confiteretur omnium se illarum rerum, quae antea callere se existimaverat, esse plane ignarum (IV, 2). [Socrates non prius ad rempublicam aut quamlibet artem capessendam iuvenes incitandos esse statuebat quam eorum animus esset praeceptis ad virtutem conformatus. Igitur Euthydemum docet deos hominibus consulere et propterea colendos esse IV, 3. Cum Hippias sophista disputans contendit iusta esse, quae legibus conveniant, et legum humanarum iurisque civilis auctoritatem demonstrans et alias leges sive ius naturale ad deos ipsos referens IV, 4. Euthydemum ad temperantiam cohortatur IV, 5.] Genus et ratio docendi disserendique, quali usus est Socrates, exemplis explicatur: eis quae docuit et disseruit de notione pietatis et iustitiae, sapientiae, boni et pulcri, fortitudinis, denique regni et dominatus, aristocratiae et plutocratiae (IV, 6, 1—12). Generatim quo disseruerit modo exponitur (IV, 6, 13—15). Ostenditur Socratem etiam ad studium geometriae, astronomiae arithmeticae, denique etiam rerum corpori salubrium aut non salubrium incitasse, sed item, quatenus quidque tractari voluerit (IV, 7).

IV. Conclusio (IV, 8).

His locis cruce apposita depravatas librorum lectiones intactas reliqui:

- I, 2, 33. Post ἐδεικνύτην αὐτῶ ex §. 31 addenda sunt: ὄν νομοθέται ὄντες ἔγραψαν, λόγων τέχνην μὴ διδάσκειν.
- I, 3, 8. 10. Ἀλκιβιάδου | lege Ἀξιόχου (cf. Symp. 4, 12 ss.).
- II, 1, 7. τοὺς ἐγκρατεῖς τούτων | lege τοὺς οὕτω πεπαιδευμένους vel simile.
- II, 1, 24. διέσει | lege διαιτήσει aut διάξεις.
- II, 1, 34. διώκει | lege διήσει aut διηγείτο.
- II, 5, 4. ἄξιος εἶναι | lege ἄξιον εἶναι.
- II, 5, 5. ὥσπερ ὅταν . . . τοῦ εὐρόντος | lege ὥσπερ οἰκίτην πονηρόν τις πωλεῖ καὶ ἀποδίδοται τοῦ εὐρόντος.
- II, 8, 5. ὑπαίτιον | lege ὑπαίτιος.
- III, 9, 5. ἀρετῇ | lege σοφία.
- IV, 1, 2. οἰκίαν | lege οἶκον.